
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Bc. Gabriela Malá
Název práce: Faktory ovlivňující kvalitu sociálního klimatu v zařízení zájmového 
vzdělávání
Vedoucí práce: Mgr. Jan Sýkora  
Téma práce: aktuální 
Zaměření práce: teoreticko-empirické
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
Rozsah práce: dostatečný
Použitá literatura: dostatečná 
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: přiměřená
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: zaměření práce je aktuální
Cíl práce: splněn 
Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci 
Hodnocení vedoucího:

Autorka se ve své práci věnuje velice zajímavému a aktuálnímu tématu, které jde 
k samotné podstatě času volnosti v institucích, a to sociálnímu klimatu. V teoretické části 
velice poctivě vymezuje jednotlivé oblasti. V některých oblastech (např. nástroje zkoumání 
sociálního klimatu) jde do takových podrobností, že text už přestává být čtivý. V této části 
čerpá z aktuální literatury, zdařile kompiluje a vytváří dobré předpolí pro praktickou část 
práce. Pokud bych měl najít něco k doplnění, tak bych byl rád za spíše filozofickou kapitolu 
dávající do kontextu definice volného času, sociální klima a zájmové vzdělávání. 

V praktické části se autorka zabývá faktory, které ovlivňují sociální klima v zařízeních 
zájmového vzdělávání. Design jejího výzkumu je netradiční a velice inspirativní, je za ním 
také mnoho práce. Autorka realizovala dotazníkové šetření v zájmových útvarech, pro které 
využila modifikovaný nástroj z projektu Cesta ke kvalitě. Na základě těchto dat realizovala 
desítky rozhovorů, v kterých analyzovala faktory ovlivňující sociální klima v kroužcích. 
Vyhodnocení dat je spíše stručnější, ale přináší zajímavé informace o zkoumaném tématu. 

Autorka se v průběhu psaní práce vyrovnala s mnohými nástrahami a předložená práce 
je pro mne zdařilou ukázkou DP. Rád ji proto doporučuji k obhajobě.

Navrhované hodnocení: výborně

Diplomová práce splňuje podmínky a nároky na DP.
Datum: 23. 7. 2015

Mgr. Jan Sýkora
………………………………………….            
Podpis vedoucího práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
	Rozsah práce: dostatečný
	Použitá literatura: dostatečná



